
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 112 del 21/09/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 agosto 2004, n. 1332
 Variazione amministrativa al bilancio per l'esercizio finanziario 2004.
 
L'Assessore all'Agricoltura e Foreste, sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario istruttore
dell'Ufficio Zootecnia ed Riequilibrio Territoriale, confermata dal Dirigente dello stesso e dal Dirigente del
Settore, riferisce:
Con deliberazione della Giunta regionale n. 1082 del 22/07/2003 è stata attivata una rete di servizio per
la raccolta, il trasporto e l'incenerimento di animali morti in azienda.
L'intervento è finalizzato all'esecuzione del monitoraggio sulle cause della mortalità dei bovini ed ovini
per un più corretto controllo epidemiologico e di prevenzione delle malattie animali; al miglioramento del
sistema della sicurezza alimentare; alla salvaguardia ambientale e ad una più corretta gestione
dell'anagrafe del bestiame.
Alla data odierna i fondi, pari a Euro 516.456,90, messi a disposizione per l'attivazione della rete sono
stati interamente utilizzati.
Le Associazioni degli Allevatori operanti sull'intero territorio regionale, hanno manifestato il loro
apprezzamento per il servizio in questione, ritenendolo molto utile per la prevenzione sanitaria e la
salvaguardia dell'ambiente.
Pertanto si ritiene necessario il rifinanziamento di tale intervento pari a Euro 500.000,00 mediante
variazione del bilancio per l'anno 2004, ritenendo ancora sussistente l'interesse pubblico del servizio.
L'art. 42 della L.r n.28/01, comma 3, e il correlato art. 13 della legge regionale n.30/2003 autorizza la
Giunta regionale ad apportare, con propria deliberazione, variazioni compensative tra unità previsionali
di base strettamente collegate.
 
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
La somma di Euro 500.000,00 va imputata come segue:
 
Parte Entrata in termini di competenza e cassa:
 UPB 4.3.5. - cap. 113039 - "Spese per i servizi allo sviluppo economico resi da Finpuglia. Art.2 L.r.
25/83" in riduzione
 Euro 500.000,00
 
Parte Spesa in termini di competenza e cassa:
 UPB 4.4.1. - cap. 111130 - " Interventi per il settore zootecnico regionale e attivazione di un servizio per
lo smaltimento di carcasse di animali " in aumento
 Euro 500.000,00
 
 

1



L'Assessore all'Agricoltura sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie previste dall'art. 4 comma 4
lettera K della legge regionale 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore all'Agricoltura;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario istruttore dal
dirigente dell'Ufficio e dal dirigente del Settore che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- i prendere atto e di approvare quanto riportato nelle premesse, che qui si intende integralmente
richiamato, e di fare propria la proposta dell'Assessore all'Agricoltura;
 
- di apportate la variazione amministrativa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2004, come
di seguito riportato:
 
Parte Entrata in termini di competenza e cassa:
 UPB 4.3.5. - cap.113039 - "Spese per i servizi allo sviluppo economico resi da Finpuglia. Art.2 Lr.
25/83" in riduzione
 Euro 500.000,00
 
Parte Spesa in termini di competenza e cassa:
 UPB 4.4.1. - cap.111130 - "Interventi per il settore zootecnico regionale e attivazione di un servizio per
lo smaltimento di carcasse di animali" in aumento
 Euro 500.000,00
 
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01
nonché di trasmettere copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n. 30/03;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


